

**Protokół nr 24/2018 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej  
w Świętochłowicach z dnia 26.04.2018 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali kominkowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Rafał Łataś.

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Stanisław Korman** - Drugi Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Ewa Jakubowska** - Sekretarz Miasta
- **p. Agata Ślęzak** - Skarbnik Miasta
- **p. Karina Pawłowska** - Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty
- **p. Joanna Peretiatkowicz** - Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych
- **p. Beata Grzelec-Spetruk** - Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami
- **p. Rafał Makosz** - Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Mieszkańców

**Tematyka posiedzenia:**

**Omówienie materiałów sesyjnych.**

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Rafał Łataś przedstawił zgromadzonym porządek obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach. Skarbnik Miasta- Pani Agata Ślęzak poinformowała, że w trakcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach wniesie o zmianę kolejności punktów w porządku obrad. Radni Rady Miejskiej w Świętochłowicach otrzymali nowy porządek obrad przed rozpoczęciem przedmiotowego wspólnego posiedzenia komisji Rady Miejskiej.

**1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLV/374/17 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2018 rok.**

Skarbnik Miasta – Pani Agata Ślęzak przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radny - Pan Zbigniew Nowak zapytał, czy w związku z nowym porządkiem obrad będą dostarczone dodatkowe materiały sesyjne. Skarbnik Miasta poinformowała, że zmianie

ulegnie wyłącznie kolejność przedstawianych projektów uchwał. Radni nie zgłosili innych pytań.

**2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLV/375/17 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 19 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2018 - 2035.**

Skarbnik Miasta – Pani Agata Ślęzak przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radny - Pan Zbigniew Nowak zapytał, czy w punkcie 1.1.2.10 *Termomodernizacja budynku OSiR Skalka w Świętochłowicach* nastąpiła zmiana kwot względem ówczesnych zmian uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2018-2035. Skarbnik Miasta odpowiedziała, że wszelkie zmiany musiałyby nastąpić na sesji Rady Miejskiej.

**3. Projekt uchwały w sprawie podziału obszaru miasta Świętochłowice na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.**

Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Mieszkańców – Pan Rafał Makosz przedstawił i omówił wyżej wymieniony projekt uchwały. Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Rafał Łataś zapytał, czy została zwiększona liczba lokali dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Mieszkańców odpowiedział twierdząco na powyższe pytanie, dodając, że aktualnie liczba lokali dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych powinna wynosić co najmniej 50%. Zapewniono również, że Prezydent Miasta - Pan Dawid Kostemski dopełni wszelkich starań, aby informacja o zmianie siedzib obwodowych komisji wyborczych trafiła do mieszkańców. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy zostanie wywieszona informacja w budynkach dawnych siedzib pełniących daną funkcję. Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Mieszkańców potwierdził powyższe przypuszczenia oraz zauważył, że w celu poinformowania mieszkańców o zmianie siedzib obwodowych komisji wyborczych może zostać użyty Świętochłowicki Komunikator Mieszkańców. Radny - Pan Zbigniew Nowak zapytał, w którym obwodzie znajdowały się ulice Krokusów oraz Kwiatowa. Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Mieszkańców zaznaczył, że powyższe ulice powstały w niedalekiej przeszłości. Radny - Pan Zbigniew Nowak poprosił o wyjaśnienie, czy Urząd Stanu Cywilnego był brany pod uwagę, jako siedziba obwodowej komisji wyborczej nr 18.

Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Mieszkańców poinformował, że budynek Urzędu Stanu Cywilnego jest niedostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Radny - Pan Zbigniew Nowak zapytał, czy wybór budynku Urzędu Stanu Cywilnego zamiast Muzeum Powstań Śląskich poskutkowałby nieosiągnięciem wskaźnika 50% lokali dostosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Mieszkańców odpowiedział twierdząco na powyższe pytanie. Radny - Pan Zbigniew Nowak poruszył kwestię siedziby obwodowej komisji wyborczej nr 13 i zapytał o dawną lokalizację oraz powód przedmiotowej zmiany. Zastępca Naczelnika Wydziału Obsługi Mieszkańców poinformował, że ówczesną siedzibą powyższej komisji wyborczej był budynek przy ulicy Szkolnej 10, który obecnie ze względu na zagospodarowanie sali gimnastycznej musiał zostać zmieniony.

#### **4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkola prowadzone przez Miasto Świętochłowice.**

Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty - Pani Karina Pawłowska przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radni nie zgłosili żadnych pytań.

#### **5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta Świętochłowice w 2018 r.**

Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami - Pani Beata Grzelec-Spetruk przedstawiła i omówiła wyżej wymieniony projekt uchwały. Radny - Pan Zbigniew Nowak zapytał, czy powyższy program musi zostać ponownie uchwalony w każdym kolejnym roku. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami odpowiedziała twierdząco na powyższe pytanie. Radna - Pani Helena Kubica zapytała, czy kwota została zmniejszona. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami poinformowała, że kwoty zawarte w projekcie uchwały są kwotami wynikającymi z postępowań przetargowych. Radna - Pani Helena Kubica poprosiła o wyjaśnienie powodu zmniejszenia kwoty na całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zderzeń drogowych z udziałem zwierząt. Naczelnik Wydziału Ekologii i Gospodarki Odpadami odpowiedziała, że powyższa kwota została zaproponowana przez lecznicę.

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że podczas XLIX sesji Rady Miejskiej w Świętochłowicach zostanie przedstawiona Informacja o stanie bezpieczeństwa miasta

Świętochłowice w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2017 oraz Ocena stanu sanitarnego miasta Świętochłowice za 2017 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**Rafał Łataś**

Protokołował: Daniel Powierża



  
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
W ŚWIĘTOCHŁOWICACH

*Rafał Łataś*